[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	07.12.2023
	№
	136

с. Александровка
Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год

На основании статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 17.08.2020 №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», постановления Правительства РФ от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», в соответствии со статьей 65 Устава Александровского сельского поселения Ейского района постановляю:
1. Утвердить План проведения внутреннего финансового контроля на 2024 год (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 1 января 2024 года.

ГлаваАлександровского сельского

поселения Ейского района
                                                         С.А. Щеголькова

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                          постановлением администрации

                                                          Александровского сельского

                                                           поселения Ейского района

                                                                          от _____________ № ______
План

проведения внутреннего финансового контроля на 2024 год
	№ п/п
	Объект контроля (наименование юридического лица, адрес фактического осуществления деятельности, ИНН, ОГРН)
	Метод осуществления контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий

	1
	МУ «ЦБ Александровского сельского поселения»

353677, Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, ул. Советская 31А

ИНН 2361004783, ОГРН 1102361000653
	камеральная проверка
	проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным учреждениям, и (или) их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

за 2023 год
	3  квартал 2024 года

	2
	МУ «ЦБ Александровского сельского поселения»

353677, Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, ул. Советская 31А

ИНН 2361004783, ОГРН 1102361000653
	камеральная проверка
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2023 год
	3  квартал 2024 года

	3
	МУ «Александровское»

353677, Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, ул. Советская 31А

ИНН 2361002232, ОГРН 1092361000533
	камеральная проверка
	проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным учреждениям, и (или) их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

за 2023 год
	3  квартал 2024 года

	4
	МУ «Александровское»

353677, Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, ул. Советская 31А

ИНН 2361002232, ОГРН 1092361000533
	камеральная проверка
	проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2023 год
	3  квартал 2024 года

	5
	Составление плана проведения внутреннего финансового контроля на 2025 год

	Декабрь 2024 года

Начальник финансового отдела                                                                                                                           Н.Н. Прадун